
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

pag. 1 

 

 
COPIA CONFORME 

 

SETTORE 3° 
 TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, AMBIENTE, 

SISMA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

 
DETERMINAZIONE 

 
N.19 del 20-01-2020 
N.   del Registro generale 
 
 
 

Oggetto:  
SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER ASSUNZIONE DI N. 4 UNITA' A TEMPO PIENO E 
DETERMINATO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - INGEGNERE" CAT. G. D.1 -  PRESSO 
L'UFFICIO SISMA - APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE ESAMINATRICE  E APPROVAZIONE 
GRADUATORIA. 

 
PREMESSO: 

 che con deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 7 febbraio 2019 è stato approvato il 

nuovo piano del fabbisogno di personale per il triennio 2019 – 2021; 

 che con deliberazione di G.C.  n. 138 dell’8.10.2019 è stata approvata la modifica al piano 

triennale del fabbisogno di personale triennio 2019/2021 prevedendo, per l’annualità 2019 

l’assunzione di figure professionali collegate all’emergenza sisma da assumere a tempo 

determinato così individuate: 

- n. 3 Istruttori Direttivi Ingegneri – Cat. D; 

- n. 1 Istruttore Direttivo Architetto – Cat. D; 

- n. 1 Istruttore Direttivo Amministrativo – Cat. D; 

- n. 2 Istruttori Direttivi Tecnici – Cat. D (da utilizzare in via esclusiva nel procedimento di 

ricostruzione di competenza dell’Università di Camerino); 

 che con determinazione del Responsabile del Settore 3^ n. 359 del 24.10.2019 (DRG n. 

1350/2019)  veniva approvato il bando di selezione pubblica per titoli ed esami per 

l’assunzione di n. 4 unità a tempo pieno e determinato di “Istruttore Direttivo Ingegnere” – 

Cat. D - presso l’Ufficio Sisma, nonché il relativo fac-simile di domanda;  

 a seguito della pubblicazione del suddetto avviso sono pervenute a questo Ente n. 17 domande 

di partecipazione alla procedura di cui trattasi; 

 con determinazione del Responsabile del Settore 2^ Bilancio n. 103 del 31.12.2019 (Reg. 

Gen. n. 1744/2019) è stata nominata la Commissione Esaminatrice della procedura in oggetto; 



  

pag. 2 

 

 con determinazione del Responsabile del Settore 2^ Bilancio n. 104 del 31.12.2019 (Reg. 

Gen. n. 1745/2019) è stata effettuata l’ammissione dei candidati alla procedura di cui trattasi; 

 il giorno 17 gennaio 2020  si è svolta la prova orale della procedura in oggetto; 

 

ATTESO che la procedura si è svolta regolarmente;   

 

ATTESO che la Commissione Esaminatrice ha concluso tutti gli adempimenti inerenti la suddetta 

procedura; 

 

VISTI i verbali della Commissione esaminatrice n. 1 e 2  e la relativa graduatoria finale di merito 

trasmessi dal Presidente della Commissione esaminatrice  con nota prot.n. 1304 del 20.01.2020;  

 

ESAMINATI i suddetti verbali ed accertata la regolarità nonché la rispondenza alla normativa 

legislativa e regolamentare delle procedure concorsuali risultanti dagli stessi;   

 

RITENUTO pertanto di approvare i Verbali n. 1 e 2 della Commissione Esaminatrice della procedura 

in oggetto e di approvare, conseguentemente, la relativa graduatoria finale di merito degli idonei di 

cui al verbale n. 2 del 17.01.2020 che risulta essere la seguente: 

 

VALUTAZIONE TITOLI E PROVE SOSTENUTE 

GRADUATORIA FINALE DI MERITO 

 
 N. ORDINE NOMINATIVO VALUTAZIONE 

TITOLI 

VALUTAZIONE 

COLLOQUIO 

TOTALE 

 

1 CALVANI 

ALESSANDRO 

7,34 24 31,34 

2 CAMPANARI 

ELENA 

3,83 23,4 27,23 

3 BRACALENTE 

AINELEN 

DANIELA 

3,83 21 24,83 

4 GIOVANNELLI 

LUCA 

2,00 21,6 23,6 

5 CARNEVALI 

MATTEO 

0 22,2 22,2 

6 

 

GATTINI 

 IRENE 

  NON IDONEO 

7 LAURETI 

 GUIDO 

  NON IDONEO 

8 

 

RICCI 

FRANCESCA 

  NON IDONEO 

9  SENSI  

SOFIA 

  NON IDONEO 

10 VALLUCCI  

SARA  

  NON IDONEO 

 

VISTI: 

- il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 e ss. mm. e int. recante “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali"; 

- il D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss. mm. e int. con la quale sono state dettate le “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento Comunale dei Concorsi; 

- il vigente Regolamento Comunale sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 



  

pag. 3 

 

- il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Funzioni Locali triennio 

2016/2018; 

 

RITENUTO poter attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ss.mm.;   

 

RITENUTO doveroso procedere in merito; 

  

DETERMINA 

  

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di approvare tutti gli atti, elaborati e documentazione della selezione pubblica per titoli ed esami 

per assunzione di n. 4 unita’ a tempo pieno e determinato di “Istruttore Direttivo Tecnico - Ingegnere” 

Cat. G. D.1 -  presso l’Ufficio Sisma del Comune di Camerino;   

  

3. di approvare, in particolare, i verbali n. 1 e n. 2 della Commissione Esaminatrice della procedura di 

mobilità esterna volontaria in oggetto che, anche se non materialmente allegati al presente atto, si 

richiamano integralmente quale parte integrante e sostanziale; 

  

4. di approvare la graduatoria finale della selezione in esame, giusto verbale della Commissione 

Esaminatrice n. 2 del 17.01.2020 che di seguito si riporta:   

 

 

 

VALUTAZIONE TITOLI E PROVE SOSTENUTE 

GRADUATORIA FINALE DI MERITO 

 
 N. ORDINE NOMINATIVO VALUTAZIONE 

TITOLI 

VALUTAZIONE 

COLLOQUIO 

TOTALE 

 

1 CALVANI 

ALESSANDRO 

7,34 24 31,34 

2 CAMPANARI 

ELENA 

3,83 23,4 27,23 

3 BRACALENTE 

AINELEN 

DANIELA 

3,83 21 24,83 

4 GIOVANNELLI 

LUCA 

2,00 21,6 23,6 

5 CARNEVALI 

MATTEO 

0 22,2 22,2 

6 

 

GATTINI 

 IRENE 

  NON IDONEO 

7 LAURETI 

 GUIDO 

  NON IDONEO 

8 

 

RICCI 

FRANCESCA 

  NON IDONEO 

9  SENSI  

SOFIA 

  NON IDONEO 

10 VALLUCCI  

SARA  

  NON IDONEO 

 

  



  

pag. 4 

 

5.  di autorizzare l’Ufficio Personale del Comune di Camerino a prendere contatti con i candidati 

collocati utilmente in graduatoria e di predisporre gli atti necessari per l’eventuale assunzione a 

tempo determinato. 

 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 

 

1) Sindaco 

2) Segretario Generale 

3) Settore 3^  

4) Ufficio Personale 

5) Albo 

 

 
 

Il Responsabile Settore 3° 
Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente - 

Sisma Ricostruzione Pubblica 

F.to Orioli Marco 

 
 

La presente è copia conforme all’originale 
Camerino, 20-01-2020  

 
   IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Orioli Marco 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Camerino, 21-01-2020 
      Il Responsabile del Settore 1 
                     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 


